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Regulering av fisket etter kolmule i 2012 

ICES anbefaler en kvote i henhold til forvaltningsplanen på 391 000 tonn. HI støtter 
ICES anbefalinger. For kolmule var fjorårets estimat (for 2011) og anbefaling meget 
lavt, bare 40 100 tonn, som også ble avtalt kvote. Bestandsestimatet er kraftig 
oppjustert, og er nå på 4,4 mill tonn mot 2.9 tonn i anbefalingene for inneværende år. 
Selv med et noe bedre signal i rekrutteringen i 2010 forventes gytebestanden å være 
lav de kommende år. I 2012 ventes den å være omtrent på samme nivå som i 2011 
mens en liten reduksjon til 2,2 millioner tonn er forventet i 2013. Dette vil da være 
under Bpa. Årsklassene etter 2005 er noen av de laveste observerte, og gytebestanden 
forventes å være lav de kommende årene. 

ICES sine råd for årene fra 2009 til 2012 har vært svært variable. Årsaken til dette har 
delvis vært endringer i basis for rådet (Fpa, holde gytebestanden over Bpa), men mest 
grunnet store endringer i gytebestands- og F-estimatene siden den viktigste 
toktindeksen som blir brukt i bestandsberegningene har vist svært stor variabilitet 
mellom år. Ved å utelate det svært usikre estimatet fra gytefeltstoktet i 2010 får vi en 
stor endring i rådet i forhold til sist år, men årets bestandsberegning er konsistent med 
tidligere år i at bestandsstørrelsen viser en nedadgående trend. Forvaltningsplanen er 
sensitiv til endringer i gytebestandsestimatet, spesielt rundt referansepunktet (Bpa), og 
har ingen innebygde stabilitetsmål for å dempe stor årlig variabilitet i 
bestandsberegningen. 

 
Kolmule er en nøkkelart, som er viktig både for kommersielle hvitfiskarter, sild og makrell, 
og for store deler av sjøfuglbestandene. Forvaltningen av denne arten er derfor meget viktig i 
et flerbestandsperspektiv. Det har tidligere også vært påpekt at bifangst av blant annet uer i 
fiskeriene etter kolmule både i norsk og internasjonalt farvann er et problem. Bifangst av 
beitearter er også et problem som det må tas hensyn til i regulering av dette fisket. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
kolmule i 2012: 
 

• Norges Kystfiskarlag anbefaler at forvaltningsplanen følges i tråd med 
Havforskningsinstituttets anbefalinger, men stiller spørsmål ved de svært varierende 
utslagene for kvoterådende fra ICES, spesielt i en situasjon med bestandsnedgang. 

 
• Kystfiskarlaget anbefaler at man for 2012 ikke bytter torsk mot kolmule i EU-sonen.  

 
• Forbud mot internasjonalt kolmulefiske i NØS og i fiskevernsonen ved Svalbard. 
 



• Strenge tiltak for å begrense omfanget av bifangst og fangst under minstemålet i 
kolmulefisket.  

 
• Forbud mot industritrålfiske i norsk sone nord for 64°N. 

 
• Konsumpåbud på bifangst av de vanligste konsumfiskartene. 

 

Landsstyrets vedtak: 

Enstemmig vedtatt. 
 
 


